de cedro guttis duabus imprægnatum,

vna tritis affunde

aquæ cerasorum nigrorum vel

cinnamomi sine vino vnciam vnam

cum dimidiâ vel vncias duas

Fiat Emulsio, detur pro dosi, vel

Recipe resinæ jalappæ grana sex

vitell. ovi drachmam dimidiam

facchari canariensis scrupulum dimidium

vna tritis affunde

aquæ cinnamomi vnciam vnam.

Fiat, emulsio, detur pro dosi adultis. Addatur

quoque resinæ jalappæ sub forma pulvêris vel emul-

sionis dandæ ob adductas rationes §. XLVIII, ab-

sorbens vt lapides cancrorum, mater perlarum vel

conchæ præparatæ vel simul exhibeatur pulvis

absorbens.

§. LI.

in forma es-
sentia.

Resina jalappæ quoque datur sub forma essentia.

Hæc præparatur vel ex certa resinæ jalappæ quantitate so-

luta in certa spiritus vini rectificatissimi quantitate vel ex

radicis jalappæ frustis, quorum resina ope spiritus vini

rectificatissimi extrahitur. In casu priori resinæ in certa

spiritus vini quantitate hærentis quantitas sciri & deter-

minari potest, quod in casu posteriori, quo essentia ex

radicibus est parata, non æque determinari potest, cum

alia

alia radices frustra minus, alia plus resinæ contineant, neque cognitum sit, num ad extrahendam resinam spiritus vini magis vel minus rectificatus fuerit adhibitus. Quae de re summa cum prudentia & cautione essentia jalappæ est exhibenda & consultius est, eam primum in minori porrigere dosi eamque vel totam vel dimidiam non multo post semel vel bis reiterare, donec effectum exserat. *Celeberrimus atque Experientissimus Dominus Junckerus sequentes duas essentias laxantes ex resina jalappæ præparatas in frequenti habet usu:*

Recipe radices jalappæ optimæ uncias octo
 ari
 pimpinellæ albæ ana unciam unam
 cinnamomi acuti unciam dimidiam
 his concisis & contusis affundatur spiritus vini rectificatissimi quantum satis, digeratur & filtratur, postea rursus affundatur spiritus vini rectificatissimi quantum satis, digeratur & filtratur. Omnes hæ extractiones abstrahantur usque ad remanentiam duarum librarum, quæ additis sacchari candidi rubri unciis quatuor in aquæ rosarum libra dimidia solutis servantur usui. Altera modo laudati *Junckeri* essentia laxans sequens est:

Recipe resinæ jalappæ uncias duas
 scammoniei unciam unam
 solvantur in
 spiritus vini rectificatissimi unciis triginta
 quatuor
 addantur
 aquæ cinnamomi cum vino &
 syrupi rosarum solutivi ana uncia duæ.

Si hæ essentia minori dosi est præscribenda:

Recipe resinæ jalappæ drachmas duas
 scammoniei drachmam unam
 solvantur in